
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI2/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO12/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27105/2021 17:35:51 

TOTAL DO PROCESSO: 3.464.520,00 

F.S.MARQUES DA COSTA -ME 24.989.784/0001-90 	 3.464.520,00 

   

 

LOTE 1 Quant.: 1 

Unidade: MÊS 

Num: 030 

  

Total: 722.400,00 

s Item: 1 Marca: volkswagen 	 Modelo: gol 

 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0. COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) /NOS DE USO, EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.200,00 
	

Total tem: 38.400,00 

Item: 2 
	

Unidade: MÊS 	 Marca: volkswagen 
	

Modelo: gol 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 57.000,00 

LOTE 2 	 Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: DIÁRIA 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTÍVEL POR CO;TA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 

MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contratadas serão divididas entre 02 veículos) 

Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 330,00 	 Total Item: 52.800,00 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: volkswagen 	 Modelo: neobus 17210 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 	Valor Unit.: 7,90 	 Total Item: 312.840,00 

Item: 3 	Unidade: KM 
	

Marca: volkswagen 	 Modelo: neobus 17210 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADT MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CC'JSERVACÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COM'*STVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19.200 	Valor Unit.: 7,90 	 Total Item: 151.680,00 

Item: 4 	Unidade: KM 
	

Marca: volkswagen 	 Modelo: neobus 17210 

Num: 080 

Marca: volkswagen 

Total Item: 684.000,00 

Total: 1.525.320,00 

Modelo: neobus 17210 

Gerado em: 28/06/2021 15:47:01 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 

LOTE 3 	 Quant.: 1 

 

Num: 081 	 Total: 570.000,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS Marca: toyota 	 Modelo: hilux 

  

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4 COM CINCO LUGARES, MOVIDO À DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTA)O DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR C0Ni A DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 11.000,00 	 Total Item: 132.000,00 

/Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: toyota 	 Modelo: hilux 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDA À DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 31.500,00 
	

Total Item: 378.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: chevrolet 	 Modelo: d20 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2, , MO./IDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.000,00 	 Total Item: 60.000,00 

      

LOTE 4 	 Quant.: 1 	 Num: 089 	 Total: 168.000,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 
	

Marca: mercedez benz 	 Modelo: 710 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

.Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.000,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: mercedez benz 

 

Modelo: 1620 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIkA, 92 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MÁXIMO 40 ( QUARENTA ANOS) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CflNTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Valor Unit.: 8,40 	 Total Item: 1.008.000,00 

Total Item: 96.000,00 

Quantidade: 12 

LOTE 5 

 

Valor Unit.: 6.000,00 	 Total Item: 72.000,00 

Quant.: 1 

  

Num: 085 	 Total: 421.200,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 
	

Marca: volkswagen 	 Modelo: saveiro 

Descri9ão: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CABINE SIFIPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 7.600,00 	 Total tem: 91.200,00 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: wolare 	 Modelo: w8 

Gerado em: 28/06/2021 15:47:01 	 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 6,90 
	

Total tem: 138.000,00 

Item-  3 	Unidade: MÊS 
	

Marca: fiat 	 Modelo: fiorino 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE TRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 16.000,00 

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICL'ETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DF 125CC, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTíVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 04) 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 4.800,00 	 Total Item: 57.600,00 

     

-, 
DOCUMENTOS ANEXADOS 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: Atestado de capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/e7celaf2243F  49cba908b21b53bfe79a.pdf 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: Ato constitutivo (Estatuto ou contratoSocial) 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/1  951 de70407c4096b1 99677ff3d63b35.pdf 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0608296c95044a2abdb36a64008f51  08.pdf 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: cadastro de CNFJ 

Endereço: http://lanceeletronico. blob .core.windows. netlparticipantdocuments/1  bee74d2ct 3434b9228a666979875ee. pdf 

	

"Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: cédula de identidade e CPF dos soc.c 

Endereço: 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: certidão conjunta de débitos relativ.s a 1 .Jtos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/73bdf8edc4of45o38bef4d4c994c4461  .pdf 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documetto: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: Certidão de regularidade de débito corn a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/ee544  1 96coc742d3a3b8 1 70b3549acac.pdf 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: Certidão de regularidade débito para cnm o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTÔ) 

Endereço: 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou concordata 

Endereço: 

	

Horário: 06/06/2021 23:53 	 Documento: Declaração de cumprimento dos reqiiistos ae Habilitação 

Endereço: 

LOTE 6 
	

Quant.: 1 
	

Num: 093 

Item: 1 
	

Unidade: MÊS 
	

Marca: honda 

Total Item: 192.000,00 

Total: 57.600,00 

Modelo: fan 

Gerado em: 28/06/2021 15:47:01 	 3 de 4 



  

L.! 

Horário: 06/06/2021 23:53 

Endereço: http://lanceeletronico.blob  

Horário: 06/06/2021 23:53 

Endereço: http://lanceeletronico.blob  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Documento: Outros documentos 

.core.windows.netiparticipantdocuments/913ea469ac9f45ac8dc5982aad33d746.rar 

Documento: Prova de Inscrição Municipal 

.core.windows.net/participantdocuments/49ffa940014644f1 a9fa330e149f80fc.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote item Endereço 

1 

Gerado em: 28/06/2021 15:47:01 
	

4 de 4 


